Supplicatio continet merita gratiam, commissio ad eius executionem continet iustitiam, n. 3.

Haben signaram per placas à Papa, ac censa-

rebat signaram commisionum, n. 4.

Generalis dispositio idem operatur quod omnes species, quod specialis quod singularis, n. 5.

Commissio est accessoria ad gratiam principalem, num. 6.

Accessoriis, sive tractetur de principali angendo confirmando, aut destruendo sequitur suum principale, num. 7.

Principali concelebatur intelligitur concessum, aut Delegatum accessoriis, n. 8.

Vna determinatio respiciens plura determina-

bilia debet ex pariformiter determinare, n. 9.

Supplicatio habet duas partes, prima continet rem

petitam, secunda absolutionem, & non obstantia,

num. 10.

In supplicatione nullatenus continetur executoris pe-

titio, num. 11.

Post supplicationem subscriptam à Papa, hoc est, gratiam concessam, impetrans, si vult, petere executorum, & illi commissionem, n. 12.

Commissiones, sive subscriptas à Papa, sive à Prae-

latio habemus specialem facultatem ad id, distri-

but Vicenciariorum, vel eius Regens, n. 13.

Et de forma distribuendi, num. 14.

Subscribens contenta omnia in scriptura dumtaxat

videntur approbare, num. 15.

Subscribens censetur proprii, & virtualiter omnia contenta in superiori scriptura scribere, num. 16.

Subscriptio virtualiter continet quidquid in corpo-

re scriptum continetur, omniaque per subscri-

bitent approbarunt, n. 17.

Subscriptio cum qualitate, aut limitatione non ope-

ratur ultra eam, n. 18.

Subscriptio, simpliciter relata ad scripturam, non

comprehendit, quod in ea non appetit, nec con-

tinetur, num. 19.

Subscriptio limitata limitatum producit effectum,

ita ut in scriptura contenta, non limitata ap-

probata intelligantur, n. 20.

Commissio, & concessio generalis regulatur à sup-

licatione, & petitione limitata, n. 21.

Concessio

Concessio licet sit generalis restringitur ad limitationem petitionis, ibid.

Petitio licet sit generalis restringitur ad concessio nem limitatam, ibid.

Commissione nullitatis aduersus sententiam latam super una re, non potest Delegatus super alia pronuntiare, num. 22.

In commissione non letta minime intelliguntur concessa, num. 23.

Signatura, non petitio attenditur, & quod commissum non legitur, dicitur esse negleatum, num. 24.

Narrata, & petitio restringuntur, & limitantur per concessionem, & signaturam, n. 25.

Subscription generalis, & non limitata omnia in scriptura contenta comprehendunt, nec singularis expresso singulorum necessaria est, n. 26.

Subscription simplex, & generalis, n. 27.

In commissione subscripta à Papa non limitata, omnia petita in supplicatione concessa intelliguntur, num. 28.

Responso simplex concedit omnia petita, que non sunt cancellata, num. 29.

Clausula (institutam facias prope de iure) addita per Regem Cancellariae non facit commissio nem redactam ad terminos iuris, n. 30.

Clausula (institutam faciat) addita per Regem, quid operatur, num. 31.

Commissione per supplicationem, simpliciter subscriptam à Papa in prima instantia comprehendit, quidquid in supplicatione non lacerata continetur, num. 32.

Subscriptionem non extendi ad ea, que in scriptura non leguntur determinante Rota, n. 33.

Subscriptione restriktiva ad superiorum expressa ultra non operatur, num. 34.

Sic una pars subscriptionis fuit admissa tantum, cetera in ea contenta censorum reiecta, & reprobata, ibid.

Sub subscriptionis subscriptione nullatenus comprehenduntur commissio, & executoris ad gratianum scismos, & postea dato, n. 35.

Commissione petita à Santissimo per supplicationem postulatur, que etiam dicitur supplicatio, n. 36.

Supplicatio est non genericus comprehendens sub se omnes subscriptiones species, n. 37.

Commissione, & executoris dato grata tunc illi est accessoria, postquam fuit concessa, non ante, num. 38.

Subscriptione propria manus, in supplicatione ad rem petitan apposita, non insuffit, nec determinat executoris dationem in supplicatione non contentam, nec petitam, quia illam non reficit, num. 39.

Subscriptione rei petita in Senatu non attenditur, sed executoris commissio, seorsim data, propria manu Santissimi non sit subscripta, quoniam Ordinario causa remittatur, & eius prima percutiatur instantia, n. 40.

Verbis si ex hoc capite (que velissima sunt, & quotidiana in hoc Senatu Supremo) prae cognitis, & ad quinque singularissimas questiones valde necnecessarias in hac materia deueniendum erit per quinque ss. distributas: & sit prior, an sub signatura, & subscriptione propria manus Sanctissimi in supplicatione apposita, comprehensa dicatur commissio

executoris in litteris postmodum expeditis lecta.

Et pro parte affirmativa plura vrgent, ¶ nam commissio & supplicatio inter se habent sicut genus & species: supplicatio est genus & commissio species sub suo genere inclusa, ita probat Alfonius Soto glossator antiquus in regna Cancellarii, de non indicando iuxta formam supplicationis, sed litterarum expeditionem, aliás 15. Innocentii VIII. & 16. Pauli V. in num. 8. & 9. quem Authorem glossat nouaret Ioannes Chochier apud quem est, fol. 260. & ipse Alfonius ita ait. Item colligit hic contra curiosos, quod supplicatio continet in se commissiones, ibi: Nisi sint commissiones, &c.

Et sic supplicatio est genus, & commissio est species: ¶ proprio tamen sumpto vocabulo, 3 supplicatio est, que continet gratiam meram: commissio quae continet iustitiam, & ex hoc infero, si Papa committit signaturem supplicationis unū Episcopo per placet, quod etiam videtur ipsi committere signaturem commissione per placet, argumento huius Regule, maximè in praesentia Principis qui tolerat, &c. quod facit ad collendum dubium curiosorum, an Dominus Alariensis qui habuit signaturem per placet à Domin. Sixto censetur habere etiam commissione, quia R. D. Nouariensis Cardin. habuit signaturem commissione cum referendaris, & dixi alias, quod sic, & non oportet infiltri in hoc, quia ipse habuit Bullam de hoce, ut audio: haedem Soto.

Igitur generaliter subscripta supplicatio per subscriptionem manu propriā Sanctissimi debet competendere commissione tamquam eius speciem, quia generalis dispositio idem operatur quoad omnes species, quod specialis quoad singulas, si charmo. ff. de legato, 3. i. si duo. ff. de administratore tutor. Gonzalez ad Regulari. 8. Cancellaria, gloss. 9. in princip. n. 22. Sordus conf. 2. num. 44. & conf. 350. num. 20. Gratianus decipit. foren. tom. 4. cap. 63. 6. num. 30. & cap. 766. n. 11. Selse decis. 8. num. 3. Francisc. Molinus de ritu nuptiarum, lib. 3. quest. 54. num. 4. S. bastian. de Medicis de regul. iur. regul. 1.

Secundo probatur, quia commissio est accessoria ad gratiam principalem & text. expressius in cap. si super gratia, de officio Delegati, lib. 6. Nos plurimos citauimus hac 2. part. cap. 16. n. 12. cum seqq. vers. Tum etiam quia commissio, sed accessoria sive tractetur de principali augendo, & confirmando, aut destruendo, semper sequitur suum principale, plurimos citauimus dict. cap. 26. vers. Et quia accessoria sunt, n. 41. cœm seqg. & quia concessio principali, intelligitur concessio & Delegatum accessoriis, cap. prudentiam. 9. si vero, de officio Delegati: igitur signatura apposita in supplicatione debet comprehendere omnia accessoria ad supplicationem, & cum principali concessio, censeatur simili accessoriis concedi, Nos de Regia protectione, 1. part. cap. 1. num. 295.

Tertio, quia vna determinatio respiciens plura determinabilis, debet ea & pariformiter determinare, l. iam hoc iure, 4. ff. de vulgari, & pupill. subfiliit. l. si Legatarium, §. 1. ff. de reg. iur. l. quoniam. C. de impab. & alii subfiliit. Natta conf. 14. num. 19. Ruinus conf. 1. num. 17. Sord. conf. 31. num. 15. & conf. 45. num. 37. Menochius conf. 88. num. 19. Calan. conf. 67. n. 28. Gratianus decriptione.

discriptione. tom. 1. cap. 70. D. Iohannes del Castillo controverf. lib. 5. 2. part. cap. 97. num. 4. & per totum caput. Marta de succession. legat. 1. par. quest. 1. articul. 9. num. 91. Marius Giuba in consue. Senat. Mesanensis. cap. 3. gloss. 2. num. 12. p. 1. Fusarius de substitutionib. quest. 57. num. 8. Nauvarius quæst. foren. lib. 1. quest. 7. num. 6. Ergo cum subscriptio & signatura propriæ manus Sanctissimi apponatur in principali supplicatione, debet influere, & respicere commissiōnem ad gratia ipsius executionem.

Quibus tamen minimè obstantibus, contrarium sententiam & proculdubio veritorum existimo, pro cuius resolutioni perfectiori claritate supponendum erit stylus Romanus Curia in signatura supplicationis, & qualiter coram Sanctissimo prelectur; supplicatio igitur (ut superius ad principium huius cap. diximus) habet duas partes; in prima referut id quod à Papa peritum, in secunda absolutio & non obstante, in nulla harum partium mentio aliqua fit de commissione, & nec executoris petitione, aut datione, provit ad litteram referit supplicationem ipsam ex variis causis, & diversis Flaminii Patriss de resignation. beneficij. lib. 8. tom. 2. quest. 7. à num. 75. cum multis sequentibus, ubi tam de supplicationibus expeditis & signandis per fiat, quam de signandis per concessum, in quarum formulis nulla fit mentis commissio, nec in supplicatione aliquis rei inseritur, nec peritur, ut ibidem apparet.

Indo potius post gratiam suscriptam, hoc est subscriptio & propria manu Sanctissimi, seu alterius Prelati, ut superius late diximus; pars petit in Cancellaria (si vult) committi gratiae executionem alicui Canonico, &c. quem ipse nominat, ut hoc capite diximus sursum ex Nicolao Garcia num. 57. vers. Littera tamen principales gratia: & diximus (si pars vult) quia executoris datio est accidentalis, si à parte posseatur, non autem est necessaria, ut mox dicendum erit.

Quia Vicecancellarius, vel eius Regens, distribuit omnes & commissiones sive subscriptas à Papa, sive à Prelati ad subscriptiones depulato, ut eleganter aduerit Ludouij. Gomez in compendio virtuus signatur posito sub regul. de non indicando iuxta formam supplicationis, in quest. 16. verso. Et illa potestas Vicecancellarii, in hæc: Et illa potestas Vicecancellarii, ut dicitur, vertitur circa causas, que committuntur simpliciter in Curia, sed in causis qua committuntur extra Curiam, non potest commissiones signate, iuxta ea quia dicit Egidius de eis 46. incip. exception. Cardinalis verò sic, ut dicit vna regula posita inter illas de potestate Vicecancellarii, & sive commissiones signatur per Papam, sive per Vicecancellarium, aut Cardinalem habentem signaturam iustitiae: ipse idem Cancellarius, & vel eius Regens extendit scriptura signaturam, seu potius distribuit tales commissiones Auditoribus, vel aliis Prelatis, quibus committuntur, per ita verba, que apponuntur post signaturam, videlicet, de mandato D. N. Pape audiat Magister. N. vel & institutam faciat, &c.